



REMISSYTTRANDE

Datum
2023-08-30

Dnr
2023/5399

Regeringskansliet
Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se
fi.ofa.dis.remissor@regeringskansliet.se

Promemorian En telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap

(Departementets diarienummer Fi2023/01681)

I promemorian föreslås att den samverkan som i dag sker under frivilliga former inom ramen för den nationella telesamverkansgruppen ska regleras i lag och förordning.

Justitiekanslern ansluter sig till behovet att förstärka samarbetet inom det aktuella området och har från den utgångspunkten inte några synpunkter på förslagen som så och de överväganden som görs i promemorian.

Det är emellertid vissa frågor som kan behöva övervägas och klargöras under den fortsatta beredningen. Det gäller den nationella telesamverkansgruppen rättsliga ställning inom den statliga organisationen och vad detta har för betydelse i vissa hänseenden.

Myndighetsförordningen synes inte vara tillämplig på gruppen. Någon instruktion för samverkansgruppen föreslås inte heller. Däremot föreslås Post- och telestyrelsen få meddela föreskrifter om formerna för samverkansgruppens arbete, vilket torde innebära även föreskrifter om samverkansgruppens organisation. Gruppen avses emellertid inte fatta några gemensamma beslut eller på något annat sätt utöva förvaltningsuppgifter, sid 20 i den remitterade promemorian. Men gruppen kommer att hantera information som uppenbarligen kommer att vara dokumenterad i handlingar, se exempelvis sid. 12, 20 och 33 i promemorian. Eftersom viss sådan information också kommer att omfattas av sekretess föreslås därför bestämmelser om tystnadsplikt.

Gruppen kan således komma att hantera dokument som hos en myndighet är att betrakta som allmänna handlingar.

Tryckfrihetsförordningens respektive offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) bestämmelser om allmänna handlingar tillämplighet på samverkansgruppens verksamhet berörs inte i promemorian.

Utgångspunkten synes således vara att allmänna handlingar som kommer in till eller upprättas inom ramen för gruppens verksamhet ska vara att anses som förvarade hos närmast berörd myndighet inom gruppen. Och att denna myndighet i sin tur svarar för frågor om exempelvis diarieföring och om utlämnande av handlingar.

Men detta är någonting som behöver utvecklas och klargöras under den fortsatta beredningen.

Post- och telestyrelsen är regleringsmyndighet och tillsynsmyndighet enligt lagen (2022:482) om elektronisk kommunikation.

Detta innebär att Post- och telestyrelsen, som uppenbarligen redan är fallet idag inom den frivilliga gruppen, kommer att utöva tillsyn över de med vilka samarbetet ska ske. I vad mån samverkansgruppen och den verksamhet som gruppen ända ska bedriva kommer att stå under tillsyn av andra tillsynsorgan, utifrån dessa organs respektive ansvarsområden, berörs inte i promemorian.

Även detta är frågor som behöver övervägas och klargöras i det fortsatta arbetet.

På Justitiekanslerns vägnar

Anders Lindgren

Klas Granlund